
Capio S:t Görans Sjukhus FoUU-målsättning är att aktivt 
bidra till kunskapsutveckling och kontinuerligt införliva nya 
rön inom medicin och vårdutveckling som leder till ett 
lärande i organisationen och hos medarbetaren. FoUU-
rådet består av ordförande och representanter från olika 
kliniker och yrkeskategorier samt sjukhusövergripande 
studierektorer för AT- och ST-läkare, chefläkare, vårdut-
vecklare och adjungerad klinisk adjunkt.  

FoUU-rådets uppdrag
•	Vara rådgivande till ledningsgruppen inom FoUU-frågor/

verksamhet. 

•	Bevaka och förbereda frågor inom FoUU som ska rap-
porteras i ledningsgruppen. 

•	Utforma och diskutera strategier för sjukhusets FoUU-
arbete på uppdrag av ledningsgruppen i samverkan 
med HR- avdelningen och chefläkargruppen.

•	Genomföra uppdrag inom FoUU som beslutas av led-
ningsgruppen.

•	Följa upp verksamheten, kartlägga aktiviteter inklusive 
årlig sammanställning av sjukhusets FoUU-aktiviteter.

•	Bidra med information, råd och stöd till verksamheterna i 
frågor som omfattar forskning, forskar- och högskoleut-
bildningar.

Forskning 
Forskningsprogram återfinns inom flertalet av sjukhusets 
medicinska profilområden och inom omvårdnadsområdet. 
Klinisk forskning bedrivs med resurser från de enskilda kli-
nikerna vid Capio S:t Görans Sjukhus och med enskilda 
projektanslag. Flera projekt bedrivs i samarbete med 
övriga Stockholmssjukhus inom SLL. 

Vårdutbildning
Capio S:t Görans Sjukhus deltar sedan många år aktivt i 
grund- och specialistutbildning inom ett flertal vårdyrken 
såsom läkare, sjuksköterskor, undersköterskor, sjuk-
gymnaster, arbetsterapeuter, biomedicinska analytiker, 
läkarsekreterare, naprapater, kiropraktorer, sjöofficerare 
och plutonsjukvårdare samt prao-elever. Sammantaget 
genomförs årligen ca 2 450 handledda verksamhetsför-
lagda utbildningsveckor.

Studiesamordnargruppen utgör inom sjukhuset en orga-
nisation för verksamhetsförlagd utbildning. Varje avdelning 
har två studiesamordnare med inriktning på högskole- 
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respektive gymnasienivå. Varje verksamhetsförlagd utbild-
ningsperiod utvärderas av studenter och elever, resulta-
tet återkopplas till medarbetarna av studiesamordnarna. 
Handledare uppmuntras att söka handledarutbildning eller 
annan utbildning på högskolenivå för att på så sätt möta 
studenters kunskapsbehov.

Den adjungerade kliniska adjunkten samordnar all verk-
samhetsförlagd utbildning som omfattar grund- och speci-
alistinriktning på högskole- och gymnasienivå. Den kliniska 
adjunkten genomför sjukhusgemensamma introduktioner i 
samarbete med kliniskt kompetenscentrum (KKC) för hög-
skolans studenter samt ansvarar för handledning i form av 
reflektionsgrupper. 

Capio S:t Görans Sjukhus tillhandahåller AT-utbildning 
för läkare. För AT-utbildning finns en organisation med en 
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övergripande studierektor. From 2009 finns det AT-chefer 
på Medicin- och Kirurgkliniken samt AT-ansvariga läkare 
på Ortopedkliniken och Anestesikliniken.

Capio S:t Görans Sjukhus har en omfattande ST-läkarut-
bildning. För de läkare som genomgår ST-utbildning ingår 
ett utbildningsprogram som syftar till att ge denna grupp 
medarbetare förutsättningar att utveckla medarbetar/
ledarskap, kunskaper inom patientsäkerhet, kvalitetsar-
bete, katastrofmedicin samt förståelse för hur driften av 
sjukvård går till ur ett managementperspektiv. Samtliga 
kliniker har en ST-studierektor och sjukhuset har en över-
gripande studierektorsfunktion. 

Capio S:t Görans Sjukhus har under under 2009 haft 
gruppvisa placeringar av läkarstudenter på Medicinklini-
ken. 

Kliniskt kompetenscentrum (KKC)
Under början av 2009 invigdes ett Kliniskt kompetenscen-
trum (KKC) på sjukhuset. Två instruktörer/utbildningssam-
ordnare tjänstgör 50 % vardera på KKC. Organisatoriskt 
tillhör KKC HR-avdelningen.

Kliniskt kompetenscentrum vid Capio S:t Görans sjukhus 
syftar till att utgöra en samlingsplats för utbildning och fort-
bildning samt bidra till kompetensutveckling för sjukhusets 
medarbetare samt studenter. Kliniskt kompetenscentrum 
kommer att möjliggöra för nyanställda medarbetare och 
sommarvikarier att få en sjukhusgemensam introduktion 
med metodövningar innan de börjar sin tjänstgöring på 
sjukhuset. 

Aktiviteter för FoUU-rådet under 2009
•	Arbetat med bildandet av ett KKC (Kliniskt Kompetens-

centrum) som invigdes i början av 2009.

•	Arbetat med att utveckla utbildningsmodellen för 
ST-läkare i samarbete med sjukhusövergripande ST-
studierektor och HR-avdelningen med integrering av nya 
riktlinjer för läkares specialistutbildning.

•	Arbetat med att utveckla utbildningsmodellen för 
AT-läkare i samarbete med sjukhusövergripande AT-
studierektor och respektive kliniks AT-chef samt HR-
avdelningen. 

•	Genomfört seminarier/workshop gällande litteratursök-
ning för vetenskaplig litteratur som riktat sig till läkare, 
sjuksköterskor och paramedicinsk personal. 

•	Påbörjat arbete med att inventera och utreda om hur ett 
forskningskoncept ska bedrivas på Capio S:t Görans 
sjukhus.

•	Tagit fram en instruktion för tillvägagångssätt vid sökning 
av vetenskaplig litteratur. 

Capio S:t Görans Sjukhus
Sankt Göransplan 1, 112 81 Stockholm
tel 08-58 70 10 00, www.capiostgoran.se

Kontaktpersoner
Claes Lennmarken, ordförande FoUU-rådet
Epost: claes.lennmarken@capio.se

Fokusområden för FoUU-rådet under 2010
•	Fortsatt arbete med att ta fram ett förslag gällande forsk-

ningskoncept och forskningspolicy för Capio S:t Görans 
sjukhus.

•	Arbeta med utvecklandet av KKC-konceptet samt verka 
för ett utökat samarbete mellan KKC och specialistgrup-
perna som leder till sjukhusövergripande utbildningspro-
gram.

•	Fortsatt utveckling av utbildningsmodellen för AT- läkare.

•	Fortsatt utveckling av utbildningsmodellen för ST-läkare.

•	Föreslå kliniköverskridande struktur för spridning av 
aktuella forskningsprojekt och vårdutveckling som 
bedrivs inom sjukhuset.

• Utveckling av ny pedagogisk handledningsmodell för 
sjuksköterskestudenter på grundnivå. 

FoUU-översikt Capio S:t Görans sjukhus 2009
Antal professorer 3

Antal docenter 8

Antal disputerade utöver docenter 26

Antal med licentiatexamen 2

Antal med magisterexamen (av personal med medel-
långvårdutbildning)

13

Antal doktorander 7

Antal pågående magisterarbeten (av personal med medel-
långvårdutbildning)

9

Antal pågående medicinska forskningsprojekt 44

Antal pågående kliniska läkemedelsprövningar 16

Antal publicerade referee-bedömda arbeten 18

Antal övrig publicering (artiklar, posters samt läroböcker) 9

Antal ST-läkare under utbildning 50

Antal AT-läkare under utbildning 36


